



CITTA' DI TUSA

PROVINCIA DI MESSINA

AREA TECNICA – ASSETTO DEL TERRITORIO

DETERMINA N. 305

del 31.12.2019

OGGETTO: Lavori di rifacimento aiuole poste sul marciapiede di via Cesare Battisti e ripristino tratti di coprimuro sito in via N. Sauro e in Viale Europa Unita - tramite MEPA – Determina a contrarre.

CIG: B92B64750.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso

che L'Amministrazione ha dato incarico all'U.T.C. di redigere preventivo di spesa per la realizzazione dei "Lavori di rifacimento aiuole poste sul marciapiede di via Cesare Battisti e ripristino tratti di coprimuro sito in via N. Sauro e in Viale Europa Unita";

che tali interventi si rendono necessari per rendere decoroso il marciapiede in via C. Battisti e il muro che costeggia sia la via N. Sauro che il Viale Europa Unita, giusto sopralluogo da parte del personale dell'U.T.C.;

che con delibera G.C. n. 205 del 18.12.2010, si provvedeva, tra l'altro, ad assegnare all'Area Tecnica la somma di €.41.000,00, i lavori di cui sopra;

Visto il preventivo di spesa redatto dall'U.T.C. per i lavori di che trattasi, per l'importo complessivo di €.41.000,00, di cui 30.012,71 per lavori a b.a., €.611,07 per oneri sulla sicurezza ed €.10.376,22 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Richiamato

- l'art. 32, comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità dei propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- l'art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per definire il fine, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Dato atto che l'art. 37, comma 1 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti,

- fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

Visto l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Visto l'art. 1 comma 449 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui sopra possono ricorrere alle convenzioni CONSIP ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti;

Verificato che:

- CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una convenzione per la fornitura dei beni in oggetto;
- ai sensi dell'art. 36, comma 6 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il Ministero dell'Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni;
- sul M.E.P.A. si può acquistare con ordine diretto (OdA) o con richiesta di offerta (RdO);

Considerato che per i lavori di che trattasi, si intende procedere all'affidamento tramite proposta di una RdO (Richiesta di Offerta) da svolgersi sul M.E.P.A., invitando 15 ditte aventi i requisiti, presenti nella provincia di Messina e Palermo, tramite sorteggio dal sistema, stabilendo che l'aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più basso rispetto a quello posto a base di gara; le modalità di gara ed il metodo di aggiudicazione sono quelle disciplinate dall'art.4, comma 1 e 2 L.R.n13 del 19.07.2019;

Dato atto che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili ai sensi del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50, art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a) mediante affidamento diretto;

Visto il Decreto Lgs n.50/2016 e ss.mm. ii.;

Vista la determina sindacale n.04.del 29.05.2019 e ss.mm.ii., con la quale è stato nominato responsabile dell'Area Tecnica – Assetto del Territorio l'Ing. Giuseppa Levanto;

Ritenuto dover procedere in merito;

DETERMINA

- ✓ **di procedere** all'affidamento dei "*Lavori di rifacimento aiuole poste sul marciapiede di via Cesare Battisti e ripristino tratti di coprimuro sito in via N. Sauro e in Viale Europa Unita*", tramite proposta di una RdO (Richiesta di Offerta) da svolgersi sul M.E.P.A., invitando 15 ditte aventi i requisiti, presenti nella provincia di Messina e Palermo, tramite sorteggio dal sistema, stabilendo che l'aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più basso rispetto a quello posto a base di gara, per un importo complessivo di €41.000,000,00, di cui 30.012,71 per lavori a b.a., €611,07 per oneri sulla sicurezza ed €10.376,22 per somme a disposizione dell'Amministrazione, giusto preventivo redatto dall'U.T.C.; le modalità di gara ed il metodo di aggiudicazione sono quelle disciplinate dall'art.4, comma 1 e 2 L.R.n13 del 19.07.2019;
- ✓ **di impegnare** la somma complessiva di € 41.000,00, al cod.12.09-2-02.01.09000 del bilancio 2019;
- ✓ **di individuare** nella persona della sottoscritta ing. Giuseppa Levanto il Responsabile del Procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;
- ✓ **di dare atto** che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;
- ✓ **di dare atto**, altresì, che alla liquidazione si procederà a presentazione di fattura, debitamente vidimata, entro il termine di 60 gg. giusta delibera di G.C. n. 196/2009;
- ✓ **di pubblicare** il presente provvedimento All'Albo Pretorio del Comune per giorni 15 consecutivi;
- ✓ **di trasmettere** all'Ufficio Trasparenza per l'eventuale pubblicazione delle informazioni nel sito istituzionale del Comune nella pertinente sezione di "Amministrazione trasparente".

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di 60 gg o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nei termini di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell'atto o della piena conoscenza di esso.

Dalla Residenza Municipale, 31.12.2019

IL RESPONSABILE DELL' AREA





CITTÀ DI TUSA

CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

Preventivo di spesa per i lavori di rifacimento aiuole poste sul marciapiede di via Cesare Battisti e ripristino tratti di coprimuro del muro sito in via N. Sauro e in Viale Europa Unita.

Area Tecnica - Assetto del Territorio

L'ISTRUTTORE TECNICO
Geom. Giuseppe Dinoto

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
Ing. Giuseppa Levanto

Municipio- Via Alesina n° 36 - 98079 Tusa (ME)
c.f. 85000610833 P.IVA 00523990836



CITTÀ DI TUSA
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA
AREA TECNICA – ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Preventivo di spesa per i lavori di rifacimento aiuole poste sul marciapiede di via Cesare Battisti e ripristino tratti di coprimuro del muro sito in via N. Sauro e in Viale Europa Unita.

L'Amministrazione Comunale ha dato incarico all'Ufficio Tecnico Comunale di redigere un preventivo di spesa per i lavori di rifacimento aiuole poste sul marciapiede e posa di panchine e portarifiuti in via Cesare Battisti e il ripristino di alcuni tratti di coprimuro e rivestimento del muro sito in via N. Sauro e in Viale Europa Unita.

Tali interventi, da realizzarsi con fondi del bilancio dell'ente, sono stati inquadrati in un programma di attuazione, voluto dall'Amministrazione, avente come scopo quello di rendere decoroso il marciapiede in via Cesare Battisti e il muro che costeggia sia la via Nazario Sauro sia il Viale Europa Unita.

La redazione di questo progetto nasce da un'analisi approfondita della situazione esistente, attraverso rilevazioni in sito effettuata dal personale dell'ufficio tecnico di questo Ente.

A seguito di opportuni sopralluoghi in sito, si è rilevato un tratto mancante del coprimuro di pietra nella via N. Sauro di fronte ai civici 114 e 116 e dei tratti del coprimuro e rivestimento nel viale Europa Unita.

I lavori necessari per il ripristino delle parti mancanti del coprimuro consistono nella posa in opera di "basole" in pietra quarzarenitica, di larghezza pari a 40,45,50 cm e lunghezza a correre non inferiore a 40 e 60 cm, di spessore 3 cm, bocciardate a macchina, mentre per il rivestimento è necessaria la collocazione di pietra arenaria gialla e di eguale tipologia di pietra esistente.

I lavori necessari per rendere decoroso il marciapiede di via Cesare Battisti consistono nella sostituzione dei ciglioni di calcestruzzo con orlatura in pietra quarzarenitica conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a filo di sega nelle facce viste e con spigolo smussato con curvatura di raggio non inferiore a 2 cm, in opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio, nella sostituzione di alcune panchine e portarifiuti, nella manutenzione dei pilastri rivestiti in pietra e nella manutenzione della passerella in prossimità del marciapiede.

I prezzi applicati sono stati desunti da apposita analisi dei prezzi.

Per quanto non descritto nella presente relazione, si rimanda agli elaborati grafici, da intendersi parte integrante della stessa.

La spesa complessiva prevista, desunta dal computo metrico, ammonta da € 41.000,00 IVA compresa, così distinta:

LAVORI A BASE D'ASTA		€ 30.623,78
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (2% sui lavori)	611,07	
a detrarre	611,07	€ 611,07
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso		€ 30.012,71
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE		
IVA su lavori 22%	6.737,23	
Imprevisti 10%	2.882,51	
Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti PA (Art.113 D.Lgs.50/2016) 2%	612,48	
Oneri di conferimento a discarica	144,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE	10.376,22	10.376,22
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI		€ 41.000,00

Tusa Lì 17.12.2019

Il Tecnico istruttore
Geom. Giuseppe Dinoto

Il R. A. T.
Ing. Giuseppa Levanto

Comune di TUSA

Provincia Messina

Oggetto : Rifacimento aiuole poste sul marciapiede di via C. Battisti e ripristino tratti di coprimuro e tratti rivestimento del muro sito in via N. Sauro e in Viale Europa Unita.

Stazione appaltante : COMUNE DI TUSA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL PROGETTISTA

n°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1	1.1.7.1	<p>Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi, con mezzo meccanico, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo, dall'orlo medio del cavo, eseguito a sezione uniforme, a gradoni, anche in presenza di acqua con tirante non superiore a 20 cm, compreso e compensato nel prezzo l'onere per il rispetto di costruzioni sotterranee preesistenti da mantenere, condutture o cavi, escluse le armature di qualsiasi tipo, anche a cassa chiusa occorrenti per le pareti, compresi il paleggio e l'accatastamento delle materie lungo il bordo del cavo, gli aggettamenti, la regolarizzazione delle pareti e del fondo eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere per il prelievo dei campioni (da effettuarsi in contraddittorio tra la D.L. e l'Impresa), il confezionamento dei cubetti questo da compensarsi a parte con il relativo prezzo (capitolo 20), da sottoporre alle prove di schiacciamento ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli oneri per la formazione di recinzioni particolari da computarsi a parte, la riparazione di eventuali sottoservizi danneggiati senza incuria da parte dell'Impresa e certificati dalla D.L. nonchè gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previste dal C.S.A.</p> <p>in terreni costituiti da limi, argille, sabbie, ghiaie, detriti e alluvioni anche contenenti elementi lapidei di qualsiasi resistenza e di volume non superiore a 0,5 m³, sabbie e ghiaie anche debolmente cementate e rocce lapidee fessurate, di qualsiasi resistenza con superfici di discontinuità poste a distanza media l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW</p> <p>aiuole n.5x2x7,90x1,90x0,20 n.1x2,00x3,80x0,20 n.1x1,50x1,20x0,20</p>	30,020 1,520 0,360	10,73	342,29
SOMMANO m ³ =			31,900		
2	1.3.5	<p>trasporto di materie provenienti dalle demolizioni di cui alla voce 1.3.1 - 1.3.2 - 1.3.3 a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo, autorizzate al conferimento di tali rifiuti, per distanze superiori a 5 km, escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica da compensarsi a parte.</p> <p>- per ogni m³ e per ogni km mc9,00xkm 25</p>	225,000	0,42	94,50
SOMMANO m ³ x km =			225,000		
3	1.3.6	<p>Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a mano con piccole attrezzature, di manufatti in calcestruzzo semplice o armato di qualsiasi genere e forma, qualunque sia la tenacità e la specie, compresi i massetti di malta, i gretonati, i manufatti in muratura esimili, il tutto di qualsiasi spessore, compresi gli elementi di finitura quali rivestimenti di marciapiedi in pietrine di cemento, marmo o materiale solido di qualsiasi genere, tipo, forma e dimensione, inclusa la dismissione di dissuasori metallici o in pietra o in cls, compreso la verifica finalizzata all'utilizzo in cantiere per vespai, sottofondi, massetti, riempimenti, della frazione omogenea classificata come inerte, compreso vaglio e sminuzzamento del materiale, movimentazione nell'area di cantiere e deposito temporaneo in area idonea o nell'area di utilizzo, comprese tutte le cautele occorrenti</p>			
A RIPORTARE					436,79

n°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			436,79
		per non danneggiare nel periodo transitorio le reti di servizi e sottoservizi esistenti sia a vista o interrati quali reti elettriche, reti idriche, fognature, impianti di terra e relativi pozzetti e chiusini di qualsiasi genere e forma (in PVC, in ghisa, in ferro, ecc.), colonne di scarico, pluviali, al fine di non interrompere i relativi servizi agli abitanti del quartiere, compreso l'esecuzione degli allacci provvisori di qualsiasi sottoservizio che si dovessero rendere necessari in conseguenza dell'esecuzione della demolizione e dismissione, compreso la successiva dismissione dei servizi e sottoservizi da non utilizzare (pozzetti, chiusini, griglie, tubazioni, cavi e quanto altro), in considerazione della esecuzione dei nuovi servizi, compreso altresì il tiro in alto, il carico sul mezzo di trasporto del materiale di risulta ed il trasporto del materiale riutilizzabile a deposito nell'ambito del cantiere in luogo indicato dalla Direzione Lavori o dall'Amministrazione, esclusi gli oneri di conferimento a discarica del materiale di risulta, inclusi gli oneri per la formazione delle recinzioni particolari per delimitare le aree di lavoro, le opere provvisorie di sicurezza e la realizzazione dei percorsi pedonali e dei passaggi necessari per consentire l'accesso alle abitazioni da parte dei residenti, incluso montaggio e smontaggio a fine lavoro per tutta la durata dei lavori, la riparazione di eventuali sottoservizi e degli allacci idrici e fognari esistenti danneggiati a seguito delle demolizioni, compreso l'onere per il ripristino degli intonaci dei prospetti, incluso ogni altro onere e magistero per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte, tutto incluso e nulla escluso.			
		Aiuole			
		n.5xn2x(7,90+1,90)x0,25x0,25	6,125		
		n.1xn2x(3,80+2,00)x0,25x0,25	0,725		
		n.1xn2x(1,50+1,20)x0,25x0,25	0,338		
		SOMMANO m³ =	7,188	35,12	252,44
4		3.1.1.1 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la lisciatura delle facce apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 8/10			
		Aiuole			
		fondazione			
		n.5xn2x(7,90+1,90)x0,25x0,15	3,675		
		n.1xn2x(3,80+2,00)x0,25x0,15	0,435		
		n.1xn2x(1,50+1,20)x0,25x0,15	0,203		
		SOMMANO m³ =	4,313	121,67	524,76
5		6.2.9.3 Fornitura e collocazione di orlatura in pietra quarzarenitica conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a filo di sega nelle facce viste e con spigolo smussato con curvatura di raggio non inferiore a 2 cm, in opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio da compensarsi a parte. per elementi di formato 15x20 cm			
		Aiuole			
		n. 5xml 19,60	98,000		
		n. 1xml 11,50	11,500		
		n. 1xml 5,40	5,400		
		A RIPORTARE	114,900		1.213,99

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	114,900		1.213,99
		SOMMANO m =	114,900	100,99	11.603,75
6	21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad uno spessore di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Viale Europa Unita lastre rotte da sostituire ml 40,00x0,80 Via Cesare Battisti rivestimento pilastrini mq 10,00	32,000		
			10,000		
		SOMMANO m ² =	42,000	18,98	797,16
7	N.P.1	Fornitura e collocazione di "basole" in pietra quarzarenitica conformi alle norme UNI EN 1342/2001, di larghezza pari a 40, 45,50 cm e lunghezza a correre non inferiore a 40 e 60 cm, di spessore 3 cm, bocciardate a macchina, per rivestimento esterno in opera compresi la pulitura e quanto altro occorrente, per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. via N. Sauro ml 22,20x0,70 Viale Europa Unita ml 40,00x0,80 Via Cesare Battisti rivestimento pilastrini mq 10,00	15,540		
			32,000		
			10,000		
		SOMMANO m ² =	57,540	141,88	8.163,78
8	N.P.2	Fornitura e collocazione di rivestimento di pietra arenaria gialla e di eguale valore di quella originaria delle dimensioni informi e dello spessore non inferiore a cm 4 aventi le seguenti caratteristiche: -peso per unità di volume non inferiore a 2400kg. -coefficiente d'usura per attrito radente non superiore a 3 mm. -resistenza a compressione non inferiore a 130 N/mmq. -coefficiente di rottura per flessione non inferiore 1 12 N/mq. posa in opera con malta cementizia e la sigillatura dei giunti con biacca di cemento e ogni altra opera per dare l'opera a perfetta regola d'arte Viale Europa Unita (ml 23,20+25,50)x0,50 n. 4 x(ml 0,40x0,50)	24,350		
			0,800		
		SOMMANO m ² =	25,150	32,99	829,70
9	N.P.3	Fornitura e posa in opera di impregnante all' acqua idrorepellente per legno, color noce per esterno previo pulitura per il trattamento passerella e pali passamano comprese le , viti mancanti, sostituzione di tre pali e quant'altro occorre per dare l'opera a perfetta regola d'arte. Via C. Battisti Passarella in legno n.1	1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	2.000,00	2.000,00
		A RIPORTARE			24.608,38

n°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			24.608,38
10		N.P.4 Fornitura e posa in opera di panchina sostenuta da due robusti fianchi realizzati in fusione di ghisa sferoidale, dotati di fori per il fissaggio a terra. Seduta e schienale sono costituiti da n°10 doghe di sezione rettangolare 45x40 mm di pino nordico impregnato in autoclave con angoli arrotondati, dotata di rinforzo centrale in acciaio sezione 25x4 mm e n°2 tiranti in tubo tondo d.25x1,5 mm sempre in acciaio verniciati con tinta RAL 7021. DIMENSIONI: cm204X51XH72 CM n. 11	11,000		
		SOMMANO cad =	11,000	443,78	4.881,58
11		N.P.5 Fornitura e posa in opera di portarifiuti a palo con rivestimento in legno n.6	6,000		
		SOMMANO cad =	6,000	188,97	1.133,82
		A RIPORTARE			30.623,78

SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA			€	30.623,78
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (2% sui lavori)				
		611,07		
a detrarre				
		611,07	€	611,07
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso			€	30.012,71
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
IVA su lavori 22%		6.737,23		
Imprevisti 10%		2.882,51		
Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti PA (Art.113 D.Lgs.50/2016)				
2%		612,48		
Oneri di conferimento a discarica		144,00		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				10.376,22
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI			€	41.000,00

TUSA li 17/12/2019

L'ISTRUTTORE TECNICO
Geom. Giuseppe DinotoIL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
Giuseppa Ing. Levanto

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile dell'Area dell'Area Tecnica attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa del presente provvedimento.

Data 31.12.2019

Il Responsabile dell'Area _____



VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile dell'Area Amministrativa-Contabile, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, osserva:

rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

PARERE NON NECESSARIO

Data 31/12/2019

Il Responsabile dell'Area Amm.va-Contabile

_____ 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 55 comma 5 della Legge n. 142/1990, come recepito con L.R. n. 48/91 e ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno	Importo	Codice	Esercizio
	<u>41.000,00</u>	<u>12.09.2.02.01.01.000</u>	<u>2019</u>

Data 31/12/2019

Il Responsabile dell'Area Amministrativa-Contabile

_____ 

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 55 comma 5 della Legge n. 142/1990, come recepito con L.R. n. 48/91 e s.m.i.